
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 24. november 2015 på Onko-

logisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Genbesøg efter 3 år på en stor onkologisk afdeling, med uddannelsesforpligtelse 

over for mange læger i onkologisk speciallægeuddannelse. 

 

Siden sidste besøg er afdelingens teamopbygning udvidet og en række af besø-

gets indsatsområder er indfriet. Flere initiativer er dog det seneste halve år påvir-

ket af mandskabsmangel. Dette gælder både uddannelsessøgende og speciallæger, 

og skyldes dels rekrutteringsvanskeligheder i uddannelsesforløb, dels orlovsperi-

oder.  

 

Besøget var forud gået af en selvevaluering, udfærdiget af ledelsen med anony-

miserede kommentarer fra de yngre læger.  

Vi er af den opfattelse at en moderne ledet afdeling bør have en kultur, der tilgo-

deser en direkte, ligeværdig og respektfuld dialog om uddannelsesforhold. 

Vi mener ligeledes, at en afdeling med det store antal uddannelseslæger, i et spe-

ciale hvor uddannelsen vedrører særlige kommunikative evner, håndtering af kri-

tisk syge patienter, evidensbaseret og projektbaseret medicinsk behandling, mv., 

burde have en uddannelsesansvarlig på overlægeniveau.  

 

Vi finder det positivt, at besøget blev gennemført med deltagelse af alle relevante 

aktører i videreuddannelsen, inklusiv deltagelse fra hospitalsledelsen.  

 

Inspektorerne ratede 13 temaer som ”Tilfredsstillende” eller ”Særdeles god”, 3 

temaer som ”Behov for forbedringer”, herunder ’Akademikerrollen’, ’Undervis-

ning’ og ’Læringsmiljøet’. 

Sidstnævnte kommenteres i rapporten i forbindelse med afdelingsledelsens med-

virken ved vejledersamtaler, men Sundhedsstyrelsen kan ikke komme med yder-

lige kommentarer vedrørende ledelsesforhold. 

 

Sammenfattende er det inspektorernes opfattelse, at afdelingen på alle niveauer 

har fokus på uddannelse, og at denne varetages bedre end ved forrige besøg. 

 

Der opstilles med accept fra ledelsen 5 indsatsområder, herunder at intern under-

visning styrkes og planlægges af UKYL, samt styrkelse af akademikerrollen ved 

inddragelse af evidensbaseret team-relateret litteratur. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2019. 


